ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

Av. Fernandes Bastos, 30 - CEP: 95590-000, Centro, Tramandaí/RS

Fone: (51) 3661-4122 - E-mail: secretaria@camaratramandai.rs.gov.br

Página 1 www.camaratramandai.rs.gov.br Protocolo: 3910/2025

Ofício 0121/2025
Tramandaí, 18 de setembro de 2025.

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
PRESIDENTE DA REPÚBLICA
PALÁCIO DO PLANALTO - PRAÇA DOS TRÊS PODERES
70150-900 - BRASÍLIA-DF

C/C: AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
DAVID SAMUEL ALCOLUMBRE TOBELEM
PRESIDENTE DO SENADO FEDERAL
BRASÍLIA-DF;
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
HUGO MOTTA WANDERLEY DA NÓBREGA
PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS
BRASÍLIA-DF
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
JOSÉ RENAN VASCONCELOS CALHEIROS FILHO
MINISTRO DOS TRANSPORTES
BRASÍLIA-DF

Assunto: Encaminha Moção.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE:

Vimos encaminhar a Moção nº 008/2025, de autoria do Presidente Vereador Clairton Neves

Sessim, aprovada pela Câmara Municipal de Vereadores de Tramandaí-RS, em Reunião Ordinária realizada em
15 de setembro de 2025.

Sendo o que tínhamos para o momento, apresentamos a Vossa Excelência, protestos de
elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

Ver. CLAIRTON NEVES SESSIM
Presidente do Legislativo

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
la

irt
on

 N
ev

es
 S

es
si

m
 (

48
0.

**
*.

**
*-

20
)

em
 1

9/
09

/2
02

5
08

:4
1

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
at

ra
m

an
da

i.r
s.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
50

91
90

84
03

6D
3A

13
5

		2025-09-19T08:41:18-0300
	Câmara Municipal de Tramandaí/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-09-19T08:41:18-0300
	Câmara Municipal de Tramandaí/RS
	Certificação Digital